
2025年 7月 

医療機関各位 

函館五稜郭病院 

地域連携・PFMセンター 

紹介予約専用ダイヤル開設のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、紹介患者さんの事前予約受付をより円滑に行うため、患者さんご自身で診察の電話予約ができる、

「紹介予約専用ダイヤル」を開設いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

紹介予約専用ダイヤル 

電話番号 080-5413-1511 

受付時間  月～金 13：30～16：00 / 土  9：00～12：00 （祝祭日を除く） 

開設日 2025年 7月 14日（月） 

※専用ダイヤル開設に伴い、患者さんからの前方連携直通番号へのご予約受付は廃止となります。 

 

ご利用方法 

ご紹介いただく患者さんに、診療情報提供書（紹介状）と共に、同封の案内カードをお渡しいただくようお願いいたし

ます。患者さんご自身から、専用ダイヤルにお電話いただき、予約をお取りいただく流れとなります。 

 

ご留意事項 

・当日のご予約は承っておりません。緊急のご依頼は、医療機関様から当院前方連携直通番号まで、ご連絡をお願い

いたします。（TEL 0138-51-5699） 

・診療科およびご紹介内容によっては、ご予約調整にお日にちをいただく場合がございます。 

また、患者さんからのご予約のお電話の後、当院から紹介元医療機関様に診療情報提供書の FAX送信をお願い

いたします。ご協力お願いいたします。 

・患者さんに案内カードをお渡しする前に、申込書と診療情報提供書を先に当院へ FAXいただいても構いません。

その際は、申込書の備考欄に、「患者さんから予約の電話をします」とご記入ください。 

・CTやMRI等、放射線診断科の画像検査のご予約は本ダイヤルでは承っておりません。 

大変恐れ入りますが、これまで通り医療機関様から FAXにてお申し込みください。 

・案内カードの補充が必要な際には、当院までご連絡ください。必要部数を送付いたします。 

 

なお、従来のＦＡＸでのご予約も引き続き受付しておりますので、ご都合の良い方法をご利用ください。 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合せください。今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

【お問い合せ先】 

函館五稜郭病院 地域連携・ＰＦＭセンター（前方連携） ＴＥＬ：0138-51-5699/ＦＡＸ：0120-515-698 

 



 


